ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

[image: image1.png]PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA
MARIA

A CIDADE CUIDANDO DAS PESSOAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO
ADMINISTRATIVA

Superintendência de Administração

DECRETO EXECUTIVO Nº 50, DE 22 DE ABRIL DE 2019
Altera o Decreto Executivo nº 19, de 1º de fevereiro de 2019, que Declara de utilidade pública, para fins de desapropriação, áreas de terra localizadas no Loteamento Vila Santa Brígida, no Município de Santa Maria, destinadas à implantação da Estação de Tratamento ETE Uma e ETE 2, integrantes do Sistema de Esgotamento Sanitário do Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

D E C R E T A:

Art. 1º Altera o art. 2º do Decreto Executivo nº 19, de 1º de fevereiro de 2019, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2o As despesas decorrentes deste Decreto Executivo correrão por           conta da seguinte dotação orçamentária:
13.  Secretaria de Município de Infraestrutura e Serviços Públicos

13.02. Fundo Pró-Saneamento

13.02.17. Saneamento

13.02.17.512. Saneamento Básico Urbano

13.02.17.512.0105. Infraestrutura e Qualidade Urbana

13.02.17.512.0105.1.019 – Ações de Ampliação das Redes de Esgoto Pluvial

4.4.90.61 - Aquisição de Imóveis
R$ 500.000,00

Recurso: 1529 - Fundo Pró-Saneamento.” (NR)

Art. 2o Este Decreto Executivo entra em vigor na data de sua publicação.
Casa Civil, em Santa Maria, aos 22 dias do mês de abril de 2019.

Jorge Cladistone Pozzobom

Prefeito Municipal

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 3º Andar · Centro · Santa Maria/RS

CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3921.7013 · E-mail: smg@santamaria.rs.gov.br

www.santamaria.rs.gov.br